всош ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНА

«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол
заседания жюри по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Экология»

от 13 декабря 2023 года

Присутствовали:
Строкова Татьяна Александровна, начальник отдела МАУ ДПО «НИСО»;
Ларина Софья Максимовна, методист МАУ ДПО «НИСО»;
Моисеева Лариса Васильевна, методист МАУ ДПО «НИСО».

Отсутствовали: -
Повестка:

1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая представила отчет о ре­
зультатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школь­
ников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Экология».

Ларина С. М. сообщила, что для участия в муниципальном этапе было приглашено
¥¥человек. При этом общее количество участников муниципального этапа всероссий­

ской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году составило ^3^ обучающихся
(2022 - Таким образом, явка составила <Д/%.
Решили:
- принять отчет о результатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по экологии к утверждению итоговых
результатов;

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений.
Голосовали: «за» - человек, «против» - /2 человек, «воздержался» - /2 человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: начальника отдела МАУ ДПО «НИСО» Строкову Т. А. о количестве заявлений на
апелляцию, результатах их рассмотрения.

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - Q .

2

По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией приняты
решения: _
- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - (/ заявлений;
- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - 0 заявлений;
- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов - О заявлений.
Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуальных резуль­
татов участников из-за выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущен­
ных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.
Решили: внести изменения в протокол предварительных результатов, учесть результаты
рассмотрения апелляций при определении победителей и призеров.
Голосовали: «за» - Р человек, «против» - /Р человек, «воздержался» - (Р человек.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая довела до сведения, что по
итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии
с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города^ Новосибирска
от 31.10.2023 г. № 1300-од, количество победителей и призеров составило /с&. Из них: по­
бедителей Ц , призеров d .
Решили:
- определить список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­

ников в 2023/2024 учебном году по экологии к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу);

- определить список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков в 2023/2024 учебном году по экологии к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу).

Голосовали: «за» - с J человек, «против» - Q человек, «воздержался» - СА человек.

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

№ п/п Ф.И.О. Класс

Класс

выпоняе

мых

заданий

Кол-во

баллов

Максим

альное

количес

тво

баллов

Рейтинг, % Статус

1 Лотова Дина Константиновна 9 9 29 54 53,7% Победитель

2 Трусова Алёна Сергеевна 9 9 20 54 37,0%

3 Койнова Полина Александровна 9 9 19 54 35,2%

4 Колоша Константин Дмитриевич 9 9 17 54 31,5%

5 Чепова Дарья Андреевна 9 9 17 54 31,5%

6 Артюх Алина Романовна 9 9 16 54 29,6%

7 Бакулина Дарья Александровна 9 9 15 54 27,8%

8 Кизько Иван Александрович 9 9 15 54 27,8%

9 Солодовникова Милана Владиславовна 9 9 14 54 25,9%

10 Криницкая Екатерина Евгеньевна 9 9 13 54 24,1%

11 Оржеховская Виктория Витальевна 9 9 13 54 24,1%

12 Горнштейн Алиса Анатольевна 9 9 12 54 22,2%

13 Моргунов Егор Сергеевич 9 9 12 54 22,2%

14 Новикова Аделина Денисовна 9 9 12 54 22,2%

15 Пикалина Виктория Игоревна 9 9 12 54 22,2%

16 Стеганцева Карина Владимировна 9 9 12 54 22,2%

17 Черкасская Майя Денисовна 9 9 12 54 22,2%

18 Чесноков Илья Егорович 9 9 12 54 22,2%

19 Бунькова Алёна Александровна 9 9 11 54 20,4%

20 Степенок Виктория Эдуардовна 9 9 11 54 20,4%

21 Тусупов Данила Азаматович 9 9 11 54 20,4%

22 Шарыпова Александра Александровна 9 9 11 54 20,4%

23 Бастрыкина Софья Павловна 9 9 10 54 18,5%

24 Дойнеко Владимир Олегович 9 9 10 54 18,5%

25 Зубаков Михаил Андреевич 9 9 10 54 18,5%

26 Мальцева Анастасия Александровна 9 9 10 54 18,5%

27 Перевалов Илья Станиславович 9 9 10 54 18,5%

28 Петренко Евдокия Павловна 9 9 10 54 18,5%

29 Потапов Степан Сергеевич 9 9 10 54 18,5%

30 Храмов Егор Викторович 9 9 10 54 18,5%

31 Глушков Роман Валерьевич 9 9 9 54 16,7%

32 Кудеева Дарья Павловна 9 9 9 54 16,7%

33 Ратегов Никита Александрович 9 9 9 54 16,7%

34 Сирота Александр Дмитриевич 9 9 9 54 16,7%

35 Хуснутдинова Эльвира Евгеньевна 9 9 9 54 16,7%

36 Черкас Алёна Дмитриевна 9 9 9 54 16,7%

Рейтинговая таблица участников муниципального

этапа ВсОШ города Новосибирска в 2023/2024 учебном

году по экологии

37 Шитиков Андрей Денисович 9 9 9 54 16,7%

38 Башмакова Анастасия Андреевна 9 9 8 54 14,8%

39 Ермолин Кирилл Викторович 9 9 8 54 14,8%

40 Зинченко Семён Сергеевич 9 9 8 54 14,8%

41 Игнатов Алексей Владимирович 9 9 8 54 14,8%

42 Коркина София Андреевна 9 9 8 54 14,8%

43 Михайлова Анна Александровна 9 9 8 54 14,8%

44 Сидорова Злата Евгеньевна 9 9 8 54 14,8%

45 Ситникова Мария Владимировна 9 9 8 54 14,8%

46 Макшанцева Екатерина Денисовна 9 9 7 54 13,0%

47 Синегубова Алиса Алексеевна 9 9 7 54 13,0%

48 Гальпер Семён Владимирович 9 9 6 54 11,1%

49 Гореница София Дмитриевна 9 9 6 54 11,1%

50 Комбанцева Алексндра Евгеньевна 9 9 6 54 11,1%

51 Литвиненко Ерофей Юрьевич 9 9 6 54 11,1%

52 Савельченко Александр Вячеславович 9 9 6 54 11,1%

53 Абрамчук Арина Евгеньевна 9 9 5 54 9,3%

54 Власова Виктория Владиславовна 9 9 5 54 9,3%

55 Воробьева Екатерина Сергеевна 9 9 5 54 9,3%

56 Загребина Виктория Владиславовна 9 9 5 54 9,3%

57 Куропятникова Маргарита Алексанрова 9 9 5 54 9,3%

58 Туровцева Валентина Вячеславовна 9 9 5 54 9,3%

59 Гребенюк Вероника Алексеевна 9 9 4 54 7,4%

60 Журавкова Виктория Александровна 9 9 4 54 7,4%

61 Коняхина Ирина Сергеевна 9 9 4 54 7,4%

62 Корнеева Елизавета Михайловна 9 9 4 54 7,4%

63 Мирошниченко Виктория Денисовна 9 9 4 54 7,4%

64 Полищук Андрей Денисович 9 9 4 54 7,4%

65 Савина Анастасия Алексеевна 9 9 4 54 7,4%

66 Туманик Нкатерина Тарасовна 9 9 4 54 7,4%

67 Худякова Софья Сергеевна 9 9 4 54 7,4%

68 Чупышева Полина Алексеевна 9 9 4 54 7,4%

69 Волченко Екатерина Денисовна 9 9 3 54 5,6%

70 Журенкова Александра Алексеевна 9 9 3 54 5,6%

71 Кенжаева Мехрона Умарженовна 9 9 3 54 5,6%

72 Козлова Дарья Николаевна 9 9 3 54 5,6%

73 Фрицлер Алина Валентиновна 9 9 2 54 3,7%

74 Нет согласия 9 9 0 54 0,0%

75 Романькова Анна Руслановна 9 9 0 54 0,0%

76 Новиков Матвей Евгеньевич 10 10 50 72 69,4% Победитель

77 Рощин Макар Андреевич 10 10 50 72 69,4% Победитель

78 Шерстобитова Софья Владимировна 10 10 44 72 61,1% Призер

79 Шандаков Александр Павлович 10 10 42 72 58,3% Призер

80 Ахметьянов Руслан Шамильевич 10 10 41 72 56,9% Призер

81 Кулинич Маргарита Сергеевна 10 10 39 72 54,2% Призер

82 Касьянова Виктория Сергеевна 10 10 38 72 52,8% Призер

83 Абызова Елизавета Михайловна 10 10 37 72 51,4% Призер

84 Илларионов Даниил Аркадьевич 10 10 37 72 51,4% Призер

85 Смирнова Ксения Николаевна 10 10 37 72 51,4% Призер

86 Кононов Сергей Алексеевич 10 10 35 72 48,6%

87 Фесак Семен Ильич 10 10 34 72 47,2%

88 Баранов Марат Вячеславович 10 10 33 72 45,8%

89 Бушева Елизавета Сергеевна 10 10 33 72 45,8%

90 Сулейманов Виктор Рафаэлевич 10 10 31 72 43,1%

91 Велигур Арсений Денисович 10 10 30 72 41,7%

92 Коротнева Олеся Евгеньевна 10 10 30 72 41,7%

93 Нет согласия 10 10 30 72 41,7%

94 Старикова Полина Андреевна 10 10 30 72 41,7%

95 Баяндина Ирина Викторовна 10 10 29 72 40,3%

96 Вескова Дарья Дмитриевна 10 10 29 72 40,3%

97 Шалагина Валерия Антоновна 10 10 29 72 40,3%

98 Власова Полина Артемовна 10 10 28 72 38,9%

99 Ерошникова Таисия Вячеславовна 10 10 28 72 38,9%

100 Стенина Яна Витальевна 10 10 28 72 38,9%

101 Гончаренко Анна Евгеньевна 10 10 27 72 37,5%

102 Логинова Виолета Юрьевна 10 10 26 72 36,1%

103 Разорвина Екатерина Вячеславовна 10 10 26 72 36,1%

104 Голикова Полина Алексеевна 10 10 25 72 34,7%

105 Хрипливец Иван Ильич 10 10 25 72 34,7%

106 Нет согласия 10 10 24 72 33,3%

107 Попадюк Дмитрий Олегович 10 10 24 72 33,3%

108 Чикулаева Ольга Романовна 10 10 24 72 33,3%

109 Максимонько Владислава Витальевна 10 10 23 72 31,9%

110 Семиколенова Елизавета Сергеевна 10 10 23 72 31,9%

111 Костылев Фёдор Алексеевич 10 10 22 72 30,6%

112 Морозова Анна Александровна 10 10 22 72 30,6%

113 Терещенко Алина Алексеевна 10 10 22 72 30,6%

114 Чуенко Глеб Алексеевич 10 10 22 72 30,6%

115 Тур Алиса Андреевна 10 10 21 72 29,2%

116 Щербинин Кирилл Сергеевич 10 10 21 72 29,2%

117 Воронина Вероника Леонидовна 10 10 20 72 27,8%

118 Мичурина Полина Игоревна 10 10 20 72 27,8%

119 Сибер Мария Константиновна 10 10 20 72 27,8%

120 Скоз София Дмитриевна 10 10 20 72 27,8%

121 Троценко Дарья Андреевна 10 10 20 72 27,8%

122 Юдашкина Арина Евгеньевна 10 10 20 72 27,8%

123 Кокшарова Алина Дмитриевна 10 10 19 72 26,4%

124 Мандронова Марина Викторовна 10 10 19 72 26,4%

125 Надточий Елена Евгеньевна 10 10 19 72 26,4%

126 Тинькова Алена Владимировна 10 10 19 72 26,4%

127 Алеева Диана Эдуардовна 10 10 18 72 25,0%

128 Кубакин Егор Сергеевич 10 10 18 72 25,0%

129 Куканова Ангелина Викторовна 10 10 18 72 25,0%

130 Маркелова Мария Константиновна 10 10 18 72 25,0%

131 Казанцева Алиса Дмитриевна 10 10 17 72 23,6%

132 Лукинцов Трофим Викторович 10 10 17 72 23,6%

133 Павлик Иван Сергеевич 10 10 17 72 23,6%

134 Бубнова Дарья Евгеньевна 10 10 16 72 22,2%

135 Елисеева Алина Вячеславовна 10 10 16 72 22,2%

136 Каткова Екатерина Дмитриевна 10 10 16 72 22,2%

137 Бирюкова Анстасия Григорьевна 10 10 15 72 20,8%

138 Войтов Даниил Русланович 10 10 15 72 20,8%

139 Головатенко Серафима Владимировна 10 10 15 72 20,8%

140 Кособокова Елизавета Андреевна 10 10 15 72 20,8%

141 Павленко Кристина Вадимовна 10 10 15 72 20,8%

142 Писаревская Маргарита Александровна 10 10 15 72 20,8%

143 Кудряшов Дмитрий Юрьевич 10 10 14 72 19,4%

144 Нет согласия 10 10 14 72 19,4%

145 Пакулина Ксения Дмитриевна 10 10 14 72 19,4%

146 Андамова Диана Рафаэльевна 10 10 13 72 18,1%

147 Булатов Александр Константинович 10 10 13 72 18,1%

148 Шестакова Милана Олеговна 10 10 13 72 18,1%

149 Лобаев Максим Александрович 10 10 12 72 16,7%

150 Шихалёва Милена Юрьевна 10 10 12 72 16,7%

151 Любимова Анна Константиновна 10 10 11 72 15,3%

152 Милашина Дарья Анатольевна 10 10 11 72 15,3%

153 Нитченко Яков Вячеславович 10 10 11 72 15,3%

154 Пащенко Александра Дмитриевна 10 10 11 72 15,3%

155 Харлампьева Марьяна Павловна 10 10 11 72 15,3%

156 Нигомедьянова Марьяна Дамировна 10 10 10 72 13,9%

157 Усова Марина Михайловна 10 10 10 72 13,9%

158 Кузнецова София Евгеньевна 10 10 9 72 12,5%

159 Антипенко Ирина Владимировна 10 10 8 72 11,1%

160 Липовская Анастасия Сергеевна 10 10 8 72 11,1%

161 Нет согласия 10 10 8 72 11,1%

162 Нагорная Злата Олеговна 10 10 7 72 9,7%

163 Романова Елизавета Павловна 10 10 7 72 9,7%

164 Шимановская Милана Константиновна 10 10 7 72 9,7%

165 Хаид Виктория Максимовна 10 10 5 72 6,9%

166 Мартынова Софья Игоревна 10 10 3 72 4,2%

167 Холодкова Вероника Михайловна 10 10 2 72 2,8%

168 Сергеева Юлия Сергеевна 10 10 0 72 0,0%

169 Журавлева Анастасия Игоревна 11 11 46 84 54,8% Победитель

170 Чмырева Дарья Вячеславович 11 11 41 84 48,8%

171 Кудряшова Анжела Андреевна 11 11 40 84 47,6%

172 Нет согласия 11 11 40 84 47,6%

173 Польшина Алина Андреевна 11 11 39 84 46,4%

174 Емельянов Александра Маркович 11 11 36 84 42,9%

175 Косачёва Милана Дмитриевна 11 11 36 84 42,9%

176 Поляков Александр Антонович 11 11 35 84 41,7%

177 Яблокова София Михайловна 11 11 34 84 40,5%

178 Лисейкин Степан Алексеевич 11 11 32 84 38,1%

179 Сычёва Василина Антоновна 11 11 32 84 38,1%

180 Вершинин Андрей Павлович 11 11 31 84 36,9%

181 Маркова Алина Олеговна 11 11 30 84 35,7%

182 Фокина Мария Владимировна 11 11 30 84 35,7%

183 Волкорезова Мария Сергеевна 11 11 29 84 34,5%

184 Коршкова Арина Алексеевна 11 11 29 84 34,5%

185 Рахимов Антон Альбертович 11 11 29 84 34,5%

186 Нет согласия 11 11 28 84 33,3%

187 Нет согласия 11 11 28 84 33,3%

188 Терехов Федор Владимирович 11 11 28 84 33,3%

189 Нет согласия 11 11 26 84 31,0%

190 Николина Полина Сергеевна 11 11 26 84 31,0%

191 Чеснокова Оксана Романовна 11 11 26 84 31,0%

192 Василенко Богдан Евгеньевич 11 11 25 84 29,8%

193 Ли Тимофей Алексеевич 11 11 25 84 29,8%

194 Соколова Анастасия Денисовна 11 11 25 84 29,8%

195 Акименко Кристина Витальевна 11 11 24 84 28,6%

196 Бойко Алина Сергеевна 11 11 24 84 28,6%

197 Бортникова Александра Сергеевна 11 11 24 84 28,6%

198 Жукова Арина Алексеевна 11 11 24 84 28,6%

199 Конева Алена Сергеевна 11 11 24 84 28,6%

200 Кошарная Юлия Сергеевна 11 11 24 84 28,6%

201 Нет согласия 11 11 24 84 28,6%

202 Шарапова Мария Александровна 11 11 24 84 28,6%

203 Сулейманов Александр Юрьевич 11 11 22 84 26,2%

204 Михайлов Дмитрий Михайлович 11 11 21 84 25,0%

205 Даниш Софья Романовна 11 11 20 84 23,8%

206 Ершова Ульяна Александровна 11 11 20 84 23,8%

207 Нет согласия 11 11 20 84 23,8%

208 Баско Дарья Сергеевна 11 11 18 84 21,4%

209 Королев Георгий Максимович 11 11 18 84 21,4%

210 Юрьева София Юрьевна 11 11 18 84 21,4%

211 Атаев Алексей Витальевич 11 11 17 84 20,2%

212 Пендюрина Анастасия Ивановна 11 11 17 84 20,2%

213 Торсунова Елизавета Леонидовна 11 11 17 84 20,2%

214 Голенкова Варвара Владимировна 11 11 16 84 19,0%

215 Евдокимова Анастасия Александровна 11 11 16 84 19,0%

216 Мерзляков Иван Алексеевич 11 11 16 84 19,0%

217 Скачков Ярослав Андреевич 11 11 16 84 19,0%

218 Старовойт Софья Николаевна 11 11 16 84 19,0%

219 Баранова Полина Константиновна 11 11 15 84 17,9%

220 Лёвкина Виктория Владимировна 11 11 14 84 16,7%

221 Востров Денис Вячеславович 11 11 12 84 14,3%

222 Нет согласия 11 11 11 84 13,1%

223 Вайц Владислав Николаевич 11 11 10 84 11,9%

224 Куликова Марина Алексеевна 11 11 9 84 10,7%

225 Соловьева Дарья Владимировна 11 11 9 84 10,7%

226 Атаманова Софья Андреевна 11 11 8 84 9,5%

227 Нет согласия 11 11 8 84 9,5%

228 Прямикова Алина Александровна 11 11 8 84 9,5%

229 Чухров Кирилл Георгиевич 11 11 8 84 9,5%

230 Клострайх Виктория Артуровна 11 11 6 84 7,1%

231 Федоренко Алина Сергеевна 11 11 4 84 4,8%

232 Якимук Артем Станиславович 11 11 4 84 4,8%

233 Болтаев Русланжон Расулжонович 11 11 0 84 0,0%

234 Махмуджонов Панджшер Санъатжонович 11 11 0 84 0,0%